
112  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

aViso de aLteraÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022

a Prefeitura Municipal de afuá, comunica que houve alteração na data de 
abertura do processo. onde se ler 24/03/2022, lê- se 28/03/2022, publica-
do na ioEPa, em 11/03/2022, pág. 121, protocolo 770113.

afuá/Pa, 15 de março de 2022.
Márcio antônio Ferreira Nery-Pregoeiro

Protocolo: 772039

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022

contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Maquinário agrícola 
através do Convênio nº 921039/2021, afim de suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de agricultura de altamira/Pa.
data de abertura: 29/03/2022 as 09h00min (horário de Brasília). local de 
abertura: https://licitanet.com.br/
editais disponível: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.
br/ Mural de licitações - TcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de licita-
ções - Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022
contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Uma (1) retroescava-
deira através do Convênio nº 921157/2021, afim de suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de agricultura de altamira/Pa.
data de abertura: 30/03/2022 as 09h00min (horário de Brasília). local de 
abertura: https://licitanet.com.br/. Edital disponível: Site de Prefeitura de al-
tamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa, Plataforma 
do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: av. 
acesso dois, 530 Bairro Premem.
cLaUdoMiro GoMes da siLVa, PreFeito MUNiciPaL

Protocolo: 772042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP N.º 027/2022/PMaP
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de supri-
mentos e equipamentos de informática, para atender as  necessidades da 
prefeitura municipal de aurora do Pará e demais secretarias que compõem 
a esfera municipal. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 29/03/2022, às 
08:30 horas. o edital estará disponível nos sites: o edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. antonia tassila Farias de araújo - Pregoeira/PMaP

Protocolo: 772046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico nº 008/2022-PMc/sMs 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PreGÃo eLetrÔNico nº 008/2022-
PMc/sMs que tem por objeto: contratação de Empresa especializa-
da Em fornecimento de Equipamentos E Material permanente - Veículo 
Tipo Micro Ônibus (Van), Visando atender a proposta de aquisição número 
1502101712291640000, do Programa do ministério da Saúde de 2017, de 
acordo com a Portaria MS nº 4099 de30/12/2017 destinada a Suprir as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saú-
de,e com base no relatório da comissão Permanente de licitação e Parecer da 

assessoria Jurídica do município adJUdico/HoMoloGo seu objeto a San Ma-
rino onibus ltda, cnpj nº 93.785.822/0001-06, Valor r$ r$ 400.630,00;para 
que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. data da Homologação: 08/03/2022. 
ordenador: Victor correa cassiano, Prefeito de cametá.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 009/2022-PMc 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PreGÃo eletrônico nº 009/2022-
PMc que tem por objeto: aquisição de Equipamento: Um triturador Vegetal 
Para apoio a Produção agrícola no Municipio de cametá/Pa,e com base no 
relatório da comissão Permanente de licitação e Parecer da assessoria Jurí-
dica do município adJUdico/HoMoloGo seu objeto a l. carvalho comércio 
e serviço Eireli, cpnj nº 20.991.432/0001-19, Valor r$ 88.000,00;para que 
produza os efeitos legais aos termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. data da Homologação: 11/03/2022. 
ordenador: Victor correa cassiano, Prefeito de cametá.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
PreGÃo eLetrÔNicosrP Nº 004/2022-PMc 

reconheço a ata de registro de Preços - Pregão eletrônico srp. objeto: re-
gistro de Preço Para futura E Eventual aquisição de água Mineral Em Garrafão 
Para 20l E Em recipiente com capacidade Para 300 Ml, Para atender Toda a 
rede Pública Municipal de cametá. Vencedores: 1.004/2022-PMc- W. do S. 
c. Barra, cpnj nº 05.724.970/0001-53. itens: 1, 2, 3. Valor: r$ 361.700,00. 
Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. ordenador: Victor correa cassiano.

PreGÃo eLetrÔNicosrP Nº 002/2022-PMc 
reconheço a ata de registro de Preços - Pregão eletrônico srp. objeto: regis-
tro de Preços Para futura E eventual aquisição de Material de Expediente Para 
atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Vencedores: 
arp nº 1.002/2022-Pmc- açaí atacarejo comércio Varejista de Mercadorias 
Eireli, cnpj nº 39.524.120/0001-23.itens: 4, 8, 30, 32, 51, 85. Valor: r$ 
135.892,90; arp nº 2.002/2022-Pmc- francisco de assis P. Portilho comer-
cio, cnpj nº 05.797.900/0001-25.item:18, 20, 24, 38, 39, 43, 46, 55, 74, 
81, 87, 89, 110, 111, 120, 121, 122, 123, 126.Valor:r$ 899.877,98; arp 
nº 3.002/2022-Pmc- J. dos S. Trindade Eireli, cnpj nº 08.683.999/0001-22.
itens:9, 17, 49, 50, 62, 72, 84, 94, 101, 106, 107, 116. Valor: r$ 312.642,38; 
arp nº 4.002/2022-Pmc- l. do o. Brito ltda, cnpj nº 44.217.408/0001-95.
itens: 114, 115. Valor: r$ 138.998,59; arp nº 5.002/2022-Pmc- M. Santos 
Guimarães Eireli, cnpj nº 23.936.281/0001-94. itens: 60, 64, 83, 93, 103, 
105. Valor: r$ 92.628,75. arp nº 6.002/2022-Pmc- . lopes Barra, cnpj nº 
63.885.768/0001-00.itens: 1, 2, 15, 19, 23, 29, 56, 63, 65, 66, 67, 68, 
70, 71, 75, 76, 78, 82, 86, 90, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 117, 119, 
125.Valor:r$ 769.080,00; arp nº 7.002/2022-Pmc- r. W. Veiga, cnpj nº 
07.313.013/0001-60. itens: 3, 6, 7, 13, 14, 16, 22, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 
40, 44, 47, 48, 57, 58, 69, 77, 79, 80, 88, 104, 118. Valor: r$ 509.538,85. 
arp nº 8.002/2022-Pmc-W. de Melo Barra comércio Varejista, cnpj nº 
28.506.180/0001-05.itens: 31, 45, 73, 91, 92. Valor: r$ 1.966.949,25; arp 
nº 9.002/2022-Pmc-W. do S. c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53. itens: 
5, 10, 11, 12, 21, 35, 36, 37, 41, 42, 52, 53, 54, 59, 61, 108, 109, 112, 113, 
124. Valor: r$ 161.424,24. Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. 
ordenador: Victor correa cassiano.

eXtratos de coNtratos 
PreGÃo eLetrÔNico nº 009/2022-PMc 

objeto: aquisição de Equipamento: Um Triturador Vegetal Para apoio a Pro-
dução agrícola no Municipio de cametá/Pa.fundamento legal: lei federal nº 
8.666/93. contrato nº 01.Pe.09/2022-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: l. carvalho comércio 
E serviço Eireli, cnpj nº 20.991.432/0001-19. Valor total r$ 88.000,00. Vi-
gência: 14/03/2022 a 14/03/2023. ordenador: Victor correa cassiano.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022-PMc/sMs 
objeto: contratação de Empresa Especializada Em fornecimento de Equipamen-
tos E Material Permanente - Veículo Tipo Micro Ônibus (Van), Visando atender a 
Proposta de aquisição número 1502101712291640000, do Programa do Minis-
tério da Saúde de 2017, de acordo com a Portaria MS nº 4099 de 30/12/2017 
destinada a Suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria 
Municipal de Saúde.fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. contrato nº 
1.Pe.008/2022-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secre-
taria Municipal de Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratada: San Marino 
onibus ltda, cnPJ nº 93.785.822/0001-06. Valor Total r$ 400.630,00. Vigência: 
09/03/2022 a 09/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 004/2022-PMc 
objeto: registro de Preço Para futura E Eventual aquisição de água Mineral 
Em Garrafão Para 20l E Em recipiente com capacidade Para 300 Ml, Para 
atender Toda a rede Pública Municipal de cametá. fundamento legal: lei 
federal nº 8.666/93. contrato nº 1.004/2022-Pmc. contratante: Prefeitura 
Municipal de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: W. do S. 
c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53. Valor Total r$ 34.330,00. Vigência: 
11/03/2022 a 10/03/2023. ordenador: Victor correa cassiano.
contrato nº 2.004/2022-Pmc/semas. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/Secretaria Municipal de assistência Social. cnpj nº 18.782.228/0001-
46. contratada: W. do S. c. Barra, cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor Total 
r$ 19.620,00. Vigência: 11/03/2022 a 10/03/2023. ordenador: Elane Pinto 
cassiano.contrato nº3.004/2022-Pmc/Semed. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de cametá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educa-
ção- cnpj nº 18.782.198/0001-78.fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Magist. 
fundeb cametá- cnpj nº31.480.157/0001-95. contratada: W. do S. c. Barra, 
cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total r$ 77.220,00. Vigência: 11/03/2022 
a 10/03/2023. ordenador: Enio de carvalho. contrato nº 4.004/2022-Pmc/
Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de 
Saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratada: W. do S. c. Barra, cnpj 
nº 05.724.970/0001-53.Valor total r$ 49.680,00. Vigência: 11/03/2022 a 
10/03/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri.


